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de visum. Når visumtiden er overstået, vil man 
kun have et tålt ophold her i landet under fuld- 
byrdelse af sin udmålte straf, og hvis man så ef- 
terfølgende, når man har afsonet sin straf, vil 
søge opholdstilladelse her, så fremgår det også 
af lovens bemærkninger, at det så vil følge gæl- 
dende lovgivning, og at det i visse tilfælde vil 
kunne afvises. Der kan også være helt specielle 
forhold, der gør, at man efter gældende lovgiv- 
ning, efter udlændingeloven, ville kunne imø- 
dekomme en ansøgning om asyl her i landet. 
Men det forudsætter, at alle de betingelser, som 
er i den udlændingelovgivning, er opfyldt. Det 
at have afsonet her i landet giver ikke en speciel 
adgang til, at udlændingelovens almindelige 
regler sættes ud af kraft. 

Med hensyn til kone og børn til en, der afso- 
ner her i landet, jamen dér er igen den interna- 
tionale konvention gældende, menneskerettig- 
hedskonventionens bestemmelser er gældende, 
og kan familieliv og kontakt opretholdes fra 
hjemlandet, er der muligheder for det, så er der 
ikke nogen grund til at give opholdstilladelse 
her i landet. Kan det ikke det, jamen så kan det 
blive aktuelt at give opholdstilladelse. 

Jeg synes, det er rigtigt at beskrive det. Der er 
ingen grund til her på nogen måde at tilbage- 
holde de oplysninger i den lovgivningsproces, 
der knytter sig til det her forslag. Det følger alt- 
så af de almindelige bestemmelser, både af 
menneskerettighedskonventionen og af udlæn- 
dingelovgivningen, og der er ikke nogen foran- 
dring her, men vi synes, det er rigtigt at oplyse 
det over for Folketinget. 

Hr. Skaarup stillede mig spørgsmålet om den 
hjemmel, der i lovens § 2 også skabes til at kun- 
ne indgå en lignende aftale med tribunalet for 
Rwanda. Hr. Skaarup spurgte, om det er aktu- 
elt. Det fremgår af det svar, hr. Skaarup så også 
selv gav, at det jo ikke er aktuelt. Et sådant øn- 
ske er ikke udtrykt af tribunalet for Rwanda. 

Jeg kan så oplyse, at tribunalet for Rwanda 
har besluttet, at fuldbyrdelse af de domme, der 
afsiges af tribunalet for Rwanda, skal finde sted 
på det afrikanske kontinent. Der er etableret af- 
soningsfaciliteter, sådan at fuldbyrdelse kan 
finde sted. Jeg tror, det er i Tanzania. Men de 
besvarelser af mere faktuel oplysning kan vi 
også give under den videre udvalgsbehandling. 

Men med den positive modtagelse, Folketin- 
get har givet her i dag, ser jeg frem til et godt og 
konstruktivt samarbejde om at få lovforslaget 
endeligt vedtaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
13) Første behandling af lovforslag nr. L 246: 
Forslag til lov om ændring af lov om forsik- 
ringsaftaler. (Beskyttelse af forsikringstager i 
visse tilfælde, hvor det senere viser sig, at for- 
sikringstageren var syg, da en forsikring mod 
sygdom blev tegnet). 
Af justitsministeren (Frank Jensen). 
(Fremsat 29/3 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Else Marie Mortensen (S): 
Det her lovforslags aktuelle baggrund er en en- 
stemmig vedtagelse den 18. december 1998 af 
beslutningsforslag nr. B 12, hvorefter justitsmi- 
nisteren skal fremsætte forslag til den ændring, 
der findes i det her lovforslag, i indeværende 
folketingsår. 

Baggrunden for det dengang fremsatte be- 
slutningsforslag var en dom, der gjorde det 
klart, at folk var ringere dækket ind efter for- 
sikringsaftaleloven, end de fleste af os var klar 
over. I den konkrete sag frifandt retten et for- 
sikringsselskab for krav om dækning i henhold 
til en sygeforsikring, uanset at den forsikrede 
var i god tro og havde en lægeerklæring, der i 
øvrigt understøttede hendes egen helbreds- 
opfattelse. 

Det udvalg, som justitsministeren nedsatte i 
marts 1999, og som i øvrigt var meget bredt 
sammensat, har overvejet fem forskellige løs- 
ningsmodeller for problemet. På trods af, at or- 
ganisationen Forsikring og Pension har udstedt 
en henstilling til sine selskaber om, at de bør 
anvende skadevirkningsprincippet ved vurde- 


